



# ATMINTINĖ MOKYTOJAMS

## PRIEŠ VEIKLINIMĄ

### MOKYTOJA (-S):

užpildo iniciatyvos dalyvio registracijos formą; suderina profesinio veiklinimo detales su mokyklos administracija ir mokinius priimančia įmone / įstaiga / organizacija.

REGISTRACIJOS FORMA

### KLASĖJE:

- Apsvarstoma, kas iš mokinių tėvelių / globėjų ir kitų artimųjų galėtų priimti savo darbovietėje;
- Aptariamos galimos alternatyvos ir mokiniui(-ams) leidžiama rinktis;
- Mokinys(-ai) paraginamas(-i) savarankiškai pasidomėti, kuo išsirinktos profesijos atstovo(-ės) darbo pobūdis ypatingas, paieškoti darbo skelbimų (juose atkreipti dėmesį į darbuotojui keliamus reikalavimus: išsilavinimą, darbo patirtį, darbo pobūdį, karjeros galimybes, atlyginimą ir kt.);
- Įmonės / įstaigos / organizacijos istorija, veiklos pobūdžiu, misija, vizija, plėtros galimybės;
- Mokinys(-ai) skatinami pagalvoti, ko būtų įdomu paklausti įmonės / įstaigos / organizacijos darbuotojų profesinio veiklinimo metu.

## PER VEIKLINIMĄ

Į tėvų darbovietę atvykstama sutartu laiku (nepamirškite, kad darbovietėse laikas – pinigai). Jei aplinkybės leidžia, profesinio veiklinimo metu fotografuojama.

Išklausomas konkrečios profesijos ir įmonės / įstaigos / organizacijos pristatymas. Mokinui(-ams) parodoma fizinė darbo vieta. Jei įmanoma, surengiama ekskursija po pastatą/teritoriją; esant galimybei trumpai supažindinama su įmoneje dirbančiais įvairių kitų profesijų atstovais (-ėmis).

Mokinys(-iai) drąsinamas(-i) klausti: kiek darbuotojas (-a) metų dirba įmoneje, kokio išsilavinimo reikėjo įsidarbinti ir pan.  
**Už priėmimą padėkojama.**

## PO VEIKLINIMO

Klasėje surengiamas profesinio veiklinimo aptarimas, refleksija. Galimi klausimai: „Kas veiklinimo metu labiausiai įsiminė, kodėl?“, „Ar įsivaizduoji save tokioje darbo pozicijoje, kodėl?“ ir pan.

Geroji patirtis fiksuojama: profesinį veiklinimą organizavęs mokytojas parengia neilgą veiklinimo atpasakojimą laisvai pasirinkta forma. Pageidautina, kad tekstą papildytų iniciatyvoje dalyvavusių(-usių) mokinio(-ų) įspūdžiai; jeigu yra, atrenkama ir sutvarkoma vaizdinė medžiaga; gerosios patirties pavyzdys viešinamas mokyklos internetinėje svetainėje, socialiniuose tinkluose.

Pasibaigus iniciatyvai dalyviai bus kviečiami pasidalinti gerąja patirtimi ir [www.mu-kis.lt](http://www.mu-kis.lt) internetiniame puslapyje (apie tokią galimybę informuosime el. paštu).

Atmintinė yra rekomendacinio pobūdžio. Galite mokinių profesinį veiklinimą organizuoti pagal individualų planą. Iniciatyvos tikslas yra supažindinti mokinius su profesijų pasauliu, o mokinių artimųjų - tėvų/globėjų, įtraukimas į profesinį veiklinimą, daro teigiamą įtaką mokinių profesinio orientavimo tikslų įgyvendinimui. Daugiau informacijos **ČIA**.